РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                              Тридцать первая                                сессия третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

29 июля 2021 г.                                                                                                № 353

Об утверждении Устава

Чернянского  хуторского

казачьего общества

Белгородского

отдельского казачьего

общества войскового

казачьего общества

 «Центральное казачье

войско»

В соответствии с Федеральным законом «О государственной службе

Российского казачества» от 05.12.2005 г. № 154-ФЗ, Указом Президента РФ

от 15.06.1992 г. 632 «О мерах по реализации Закона Российской Федерации

«О реабилитации репрессированных народов» в отношении казачества»,

Указом Президента Российской Федерации от 09.08.1995 г. № 835 «О

государственном Реестре казачьих обществ в Российской Федерации»,

распоряжением Губернатора Белгородской области от 29.12.2020 г. № 709-р

«Об утверждении положения о согласовании и утверждении уставов

казачьих обществ» Муниципальный совет Чернянского района

решил:

1. Утвердить Устав Чернянского хуторского казачьего общества

Белгородского отдельского казачьего общества войскового казачьего

общества «Центральное казачье войско» (прилагается).

2

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов

местного самоуправления Чернянского района (раздел «Муниципальный

совет» (адрес сайта: http://www.admchern.ru)).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по

законности, нормативной и правовой деятельности, вопросам местного

самоуправления.

Председатель Муниципального совета

Чернянского района                                                                               М.В. Чуб